

O. TOMASZ MARIA DĄBEK OSB

ŚWIĘTY BENEDYKT PATRON EUROPY

Obecnie Europa ma kilkoro patronów, pochodzących z różnych czasów i narodów. Jako pierwszy patronem Starego Kontynentu został ogłoszony św. Benedykt z Nursji - opat, czyli przełożony klasztoru mnichów z Italii.

Z imieniem św. Benedykta łączy się Reguła Mnichów, która stała się podstawą życia mniszego w Kościele łacińskim. Autor wykorzystuje w niej wcześniejszą tradycję, prawdopodobnie w dużej mierze anonimową Regułę Mistrza, w znanej obecnie postaci lub wcześniejszy etap jej redakcji. Jednak do źródeł podchodzi z roztropną wolnością - przyjmuje to, co uważa za wartościowe, modyfikuje lub opuszcza to, co nosi na sobie cechy ludzkich ograniczeń.

Św. Grzegorz Wielki w swoim dziele powołuje się na świadectwa uczniów i następców św. Benedykta. Sam prowadził życie mnisze w założonym przez siebie klasztorze. Dawniej uważano go za benedyktyna, jednak dokładna analiza zwyczajów mniszych, o których wspomina w swoich tekstach, pokazuje, że wiele z nich różni się znacznie od przekazanych w Regule św. Benedykta. Byłby zatem przedstawicielem zachodniego monastycyzmu, który dopiero potem, na początku IX w., powszechnie przyjął tę Regułę jako swą podstawową normę.

Życie św. Benedykta

Według Wielkiego Papieża, św. Benedykt urodził się w Nursji w Umbrii, części Italii leżącej ok. 100-150 km na północ od Rzymu, zapewne ok. 480 r., w zamożnej chrześcijańskiej rodzinie, która zapewniła mu odpowiednie



wykształcenie na miejscu, a potem wysłała na dalsze studia do Rzymu. Jednak atmosfera panująca w mieście w trudnych czasach przemian, po upadku Cesarstwa Zachodniego, kiedy zagrażały najazdy barbarzyńców i wielu młodych ludzi chciało zaczerpnąć z życia jak najwięcej przyjemności, spowodowała, że Benedykt postanowił porzucić wszystko i oddać się wyłącznie życiu religijnemu. Początkowo był pustelnikiem w grocie koło Subiaco. Otrzymał habit od mnicha Romana z pobliskiego klasztoru.

Nauczał prawd wiary żyjących w pobliżu pasterzy. Kiedy zaczęły się rozpowszechniać wieści o jego świętym życiu, wspólnota mnichów, którą tradycja umieszcza w niedalekim Vicovaro, poprosiła go, by został jej przełożonym. Mnisi nie chcieli jednak poddać się jego wymaganiom, by konsekwentnie zachowywać przyjęte zwyczaje. Próbowano nawet go otruć, zatem opuścił to miejsce. Napływ uczniów skłonił go do założenia dla nich dwunastu małych klasztorów, nad którymi czuwał, zajmując się głównie przygotowywaniem kandydatów. Wrogie nastawienie pobliskiego kapłana spowodowało, że przeniósł się, prawdopodobnie ok. 529 r., na górę Cassino, gdzie zbudował klasztor i napisał Regułę.

Św. Grzegorz Wielki podaje różne szczegóły z jego życia: apostołstwo wśród ludzi, którzy jeszcze oddawali cześć pogańskim bogom, cudowne uzdrowienia, przykłady roztropnego

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 27(398)2019, 7.VII.2019

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/I

Iz 66,10.12-14c

Radość ery mesjańskiej

Ga 6,14-18

Krzyż Chrystusa chluba chrześcijan

Łk 10,1-12.17-20

Pokój królestwa Bożego

Chrześcijanin, wzorem Apostołów, jest powołany do głoszenia Dobrej Nowiny. Każdy może to robić w najprostszy z możliwych sposobów; świadectwem własnego życia. I chociaż może nas spotkać w związku z tym uznanie i podziw, to jednak częściej napotkamy trudności, brak zrozumienia i odrzucenie. I tak jak uznanie ze strony ludzi nie może być naszym celem, podobnie odrzucenie z ich strony nie może być dla nas powodem zniechęcenia. Jezus wskazuje na ostateczny cel naszych działań: Cieszcie się, że wasze imiona zapisane są w niebie. Możemy zostać odrzuceni, wykpieni i opuszczeni przez ludzi, ale nigdy przez Chrystusa.

Joanna Woroniecka-Gucza, "Oremus" lipiec 2007, s. 41

■ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



«Proście więc Pana żniwa, żeby wyprowadził robotników na swoje żniwo» (Łk 10,2)

Słowa, które Jezus skierował do apostołów, świadczą o tym, że Dobry Pasterz zawsze troszczy się o swoje owce. Robi wszystko, aby «miały życie i miały je w obfitości» (J 10,10). Po swym zmartwychwstaniu Pan powierza apostołom odpowiedzialność za kontynuowanie Jego misji, aby Ewangelia była głoszona ludziom wszystkich czasów. Bardzo wielu wielkodusznie odpowiedziało i nadal odpowiada na to nieustannie ponawiane przez Niego wezwanie: «Pójdź za Mną» (J 21,22). Ci mężczyźni i kobiety decydują się poświęcić swoje życie wyłącznej służbie Jego Królestwu. [...]

Naszym podstawowym obowiązkiem jest bowiem modlić się do «Pana żniwa» za tych, którzy już teraz w sposób szczególny naśladują Chrystusa w życiu kapłańskim czy zakonnym, oraz za tych, których On w swoim miłosierdziu nie przestaje powoływać do tych ważnych posług w Kościele.

2. Módlmy się o powołania!

W Liście apostolskim *Novo millennio ineunte* stwierdziłem, że «mimo rozległych procesów laicyzacji obserwujemy dziś w świecie powszechną potrzebę duchu-

wości, która w znacznej mierze ujawnia się jako nowy głód modlitwy» (n. 33). Odpowiedzią na ten «głód modlitwy» jest nasza wspólna prośba do Pana, aby «wyprowadził robotników na swoje żniwo».

Stwierdzam z radością, że w wielu Kościołach partykularnych tworzą się «wieczerniki» modlitwy o powołania. W wyższych seminariach duchownych i w domach formacji instytucji zakonnych i misyjnych odbywają się spotkania poświęcone modlitwie w tej intencji. Wiele rodzin staje się małymi «wieczernikami» modlitwy, pomagając młodym odpowiedzieć z odwagą i wielkodusznością na wezwanie Boskiego Mistrza. [...]

Szczególną wartość ma modlitwa połączona z ofiarą i cierpieniem. Cierpienie przeżywane jako dopełnianie we własnym ciele braków «udręk Chrystusa dla dobra Jego Ciała, którym jest Kościół» (Kol 1,24), staje się najskuteczniejszą formą wstawianictwa. Tak wielu chorych we wszystkich częściach świata jednoczy swe cierpienia z krzyżem Jezusa, aby wyjednać święte powołania! Duchowo towarzyszą oni również i mnie w pełnieniu powierzzonej mi przez Boga posługi Piotrowej i wnoszą bezcenny, choć często ukryty wkład w szerzenie Ewangelii.

Z Oredzia Ojca Świętego
na XLI Światowy Dzień Modlitw o Powołania

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16 - 402 SUWALKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> — 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> — 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI - IX: 19:00) Maćkowska Ruda - 10:30 W TYGODNIU: 7:30; 18:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

7.VII - XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Halina, Mieczysław, Marianna, Leon

9:00 - +Wiktoria Sebastian Paluch, Urszula Paluch

12:00 - +Mirośława(k), Halina i Władysław Trocny

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna Żyndów

19:00 - +Antoni Stankiewicz (g. 7)

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian

8.VII - PONIEDZIAŁEK: ŚW. JANA Z DUKLI

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych

7:30 - +Adelajda Stokłosa

12:00 - pogrzeb: +Jadwiga Olbryś

18:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 8)

18:30 - +Franciszek Stankiewicz 7m. po śm.

9.VII - WTÓREK

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 9)

18:30 - +Mirośław Domoracki 11m. po śm.

18:30 - +Andrzej Mościński 7 r. śm.

10.VII - ŚRODA

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 10)

7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała

17:45 - +Ryszard 10m. po śm. +r. Żylińskich

18:30 - ur. Teresy o Boże błog opiekę MB dla rodz.

18:30 - +Ryszard Ostrowski 7m. po śm.

ŚWIĘTY BENEDYKT PATRON EUROPY

(Ciąg dalszy ze strony 4)

działania i wypraszenia cudownych łask. Wspomina jego siostrę, mniszkę św. Scholastykę, oraz okoliczności jego śmierci w otoczeniu uczniów po przyjęciu Komunii świętej. Zmarł zapewne 21 marca 547 r., choć podaje się też daty od 543 do 560 r.

Jego klasztor został opuszczony w czasie najazdu Longobardów w 577 r., odnowiony w 717

11.VII - CZWARTEK: ŚW. BENEDYKTA

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 11)

18:00 - *Nowenna do MB Niepokalanej*

18:30 - w intencjach pielgrzymów

18:30 - +Zygmunt Huścio 12r. śm.

12.VII - PIĄTEK: ŚW. BRUNONA

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 12)

18:30 - +Piotr 34r. śm. i +r. Jankowskich

18:30 - +Stanisława Palacz i Roman

18:30 - +Ryszard Ostrowski (od siostry Klaudii)

13.VII - SOBOTA: ŚW. ANDRZEJA I BENEDYKTA

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 13)

15:00 - ślub:

18:30 - w int. Michała, Anny, Ingi o zdrowie, Boże błog. opiekę MB na każdy dzień

18:30 - +Regina i Józef Romanowsky

18:30 - +Jacek Bojaruniec miesiąc od pogrzebu

14.VII - XV NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Dorota Szarejko 8m. po śm.

9:00 - +Antoni Stankiewicz (g. 14)

12:00 - za parafian

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy

19:00 - o Boże błog. dla Małgorzaty i Andrzeja Trockich w 29r. ślubu córki Martyny i Krzysztofa w 1r. ślubu oraz syna Rafała

19:00 - +Czesława Waszkiewicz 7m. po śm.

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jadwiga Tomczyk-

Sikora 3r. śm., Piotr Tomczyk 32r. śm.

r. Rękopis Reguły uciekający mnisi przenieśli do klasztoru przy Bazylice Laterańskiej w Rzymie. Jeden z odpisów zabrali mnisi, których św. Grzegorz wysłał pod wodzą przeora Augustyna w 596 r. do Anglii. Tam Reguła, początkowo znana i zachowywana obok innych reguł, zdobywała sobie coraz większe uznanie i poprzez misje anglosaskich mnichów stawała się podstawą życia klasztorów, które zakładali w różnych krajach Europy. [...]

(ze strony: https://opoka.org.pl/biblioteka/T/TS/swiieci/s_benedykt.html)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów życząc by doznali szczególnych łask przez wstawienictwo św. Jana Pawła II, Matki Bożej Niepokalanej. Dzieciom i młodzieży życzymy błogosławionych wakacji, nie zapominając o codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy św. Dziękujemy ks. Andrzejowi za pomoc.

2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy na **koncert „Kamedulskie Wigry”** w ramach Festiwalu muzyki kameralnej i organowej. Następny odbędzie się 21.VII

3. W ramach programu **Niepodległa „Wigry – śladami historii”** 20.VII odbędzie się w Dużej Galerii prelekcja „Żołnierze wyklęci – historia Powstania Sejneńskiego” oraz konferencja Europa Christi połączona ze zjazdem Akcji Katolickiej.

4. **Odpust ku czci św. Marii Magdaleny** odbędzie się **w niedzielę 21.VII**, natomiast **22.VII** w poniedziałek o godz. **20:00** sprawowana będzie **Msza św. na cmentarzu**.

5. W sobotę 27.VII w Wigrach będzie stał autobus do oddawania krwi, dla uczestników przewidziane są upominki.

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców indywidualnych wpłynęło 200 zł. Darczyńców polecamy naszej modlitwie. Dziękujemy Panu Kościelnemu i Pracownikom Fundacji za pomalowanie kaplicy adoracji. Rozpoczęły się prace remontowe przy schodach i ołtarzu św. Piotra. Wkład własny parafii łącznie 23000 zł (zebrane jest 6000 zł). Za tydzień ofiary na fundusz remontowy.

7. Dziękuję za spotkanie Akcji Katolickiej i Rady Parafialnej.

8. **Dożynki parafialne** odbędą się 25.VIII i prosimy na miarę możliwości, by każda miejscowość przygotowała wieniec jako dziękczynienie za plony oraz do konkursu, by potem reprezentować na dożynkach gminnych, powiatowych i diecezjalnych.

9. Zapisani na pielgrzymkę do Wilna 24.VIII proszeni są o wpłaty 150zł i podpisanie klauzuli. 10. Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do Wilna, a 26.VII z Suwałk na Jasną Górę. Ks. Łukasz Kordowski zaprasza na spotkanie organizacyjne w par. św. Aleksandra w Suwałkach po Mszy o godz. 18:00 w niedzielę 14.VII. Szczegóły na plakacie. Można składać intencje pielgrzymkowe.

11. W niedzielę 28.VII w naszym kościele odbędzie się prymicja Ks. Łukasza Biziewskiego SDB.

12. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Serdecznie zapraszamy osoby starsze, chore, samotne oraz wszystkie, które czują potrzebę głębszych relacji - w jedności z Panem Bogiem, Najświętszą Maryją Panną i drugim człowiekiem. W planie spotkań: Eucharystia, Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz czas na integrację i wspólne przebywanie. *"Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię"* Mt11,28. Osoby chętne (lub Ich Rodziny) prosimy o kontakt telefoniczny, sms-owy lub osobisty: Wiesława Malinowska : 696552999; Joanna Majewska-Wichrań: 605586511

13. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 19:00. na 15:00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia.

Do Kościoła świętego przez sakrament Chrztu świętego została przyjęta:

ALEKSANDRA ŚWIACKA

Życzymy opieki Niepokalanej i świętej Patronki w chrześcijańskim wzrastaniu.

Sakrament małżeństwa zawarli:

**WIOLETA SOBOLEWSKA
I PATRYCJUSZ GRYGÓ**

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej w budowaniu rodziny na fundamencie Chrystusowej Ewangelii.